
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

  25.02.2026 м. Ужгород                  № 101 

 

Про демонтаж  

тимчасових споруд 

 

Керуючись Законом України «Про благоустрій населених пунктів», 

статтями 30, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішенням IV сесії міської ради V скликання від 26.12.2006 № 136 «Про 

затвердження Правил благоустрою міста Ужгород», рішенням виконкому 

11.07.2018 № 194 «Про тимчасовий Порядок демонтажу самовільно 

встановлених тимчасових споруд, об’єктів незавершеного будівництва та малих 

архітектурних форм на території міста Ужгород», виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

 

1. Демонтувати самовільно встановлені тимчасові споруди/малі 

архітектурні форми, що знаходяться на землях територіальної громади міста 

Ужгород та розміщені без правовстановлюючих документів органу місцевого 

самоврядування, а саме: 

          - обмежувачі руху (шлагбаум) по вул. Володимирській, 90 - 2 од.;  

          - стаціонарний навіс на розі вул. Петра Скунця, 2 – набережній 

Незалежності, 40;  

          - елементи вуличної тераси (парасольки) по просп. Свободи, 63 (Кафе 

«Фламінго»); 

 - насип з каміння та автомобільні шини на перехрестях вулиці 

Національної гвардії з вулицями Горіховою, Яблуневою,  Абрикосовою та 

Малиновою. 

2. Демонтувати самовільно встановлені малі архітектурні форми (вивіски 

та таблички), що розміщені без правовстановлюючих документів органу 

місцевого самоврядування, за адресами: 

- вул. Юрія Гойди, 10А (Pied-de-poule); 

- вул. Собранецька, 33 (BRUTAL GALLERY BARBERSHOP); 

- просп. Свободи, 61 (Студія краси «S-TET»); 

- просп. Свободи, 61 (Експертна оцінка «Кіпріда»); 

- просп. Свободи, 61 (Майстерня по ремонту електроніки «ЗМ Сервіс»); 



- вул. Залізнична, 1А (КІKO Шаурма, TEA beershop»); 

- вул. Залізнична, 1А (Ломбард кредити під заставу); 

- вул. Залізнична, 1А (АВС під горіхом); 

- вул. Станційна, 2 (Гаряча випічка); 

- вул. Станційна, 2 (Сімейна пекарня); 

- вул. Станційна, 2 (Euro одяг); 

- вул. Станційна, 2 (Все від 1 гривні); 

- вул. Станційна, 2 (24/7); 

- вул. Станційна, 2 (Greenland міні маркет). 

3. Дане рішення підлягає добровільному виконанню протягом 10 

календарних днів із дати його оприлюднення. 

 4. У разі невиконання вимог, викладених у пунктах 1, 2, 3 цього рішення, 

департаменту міської інфрастуктури провести демонтаж самовільно 

встановлених тимчасових споруд/малих архітектурних форм силами 

комунальних служб міста відповідно до чинного законодавства. 

5. Повідомити Ужгородське РУП ГУНП в Закарпатській області про час 

та дату демонтажу для забезпечення громадського порядку. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови І. Завидняка.  

 

 

Міський голова                                                                          Богдан АНДРІЇВ 

   

 

 

 

 


